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جهان شهر @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

شهرداری سرابله در نظر دارد در اجرای مصوبه های )شماره 33 مورخ 5/14 /99 و شماره 11 مورخ 99/7/1( شورای محترم شهر سرابله و موافقت های 

)شماره 188/د مورخ 99/5/26 و شماره 329/د مورخ 99/7/8( کمیته تطبیق مصوبات فرمانداری محترم شهرستان یک قطعه زمین با کاربری مسکونی 

و 3 باب مغازه تجاری با مشخصات ذیل را از طریق مزایده عمومی به صورت سنتی و با توجه به صرفه و صلاح شهرداری به فروش برساند. 

قیمت پایه )ریال(متراژ )مترمربع(شرحردیف
سپرده شرکت در مزایده 

)ریال(

1
یک قطعه زمین مسکونی واقع در خیابان شهید 

آوینی کوچه کوثر 5
1802/000/000/000150/000/000

181/700/000/00085/000/000مغازه تجاری )غرفه شماره 14( پاساژ زاگرس2

22/701/100/000/00055/000/000مغازه تجاری )غرفه شماره18( پاساژ زاگرس3

154/500/000/000225/000/000مغازه تجاری )غرفه شماره 4( پاساژ زاگرس4

از عموم متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت فرم و شرایط ثبت نام و اسناد مزایده و خرید پاکات و آگاهی از نحوه برگزاری مزایده تا ساعت 14:30 

روز سه شنبه مورخ 99/7/22 به امور درآمد شهرداری سرابله مراجعه نمایند.  متقاضیان بایستی حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 99/7/23 

پاکات مزایده را تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.  به پیشنهادهای مبهم و مخدوش و فاقد ضمانت نامه بانکی و تحویل پس از مهلت تعیین شده ترتیب اثر 

داده نخواهد شد.  هزینه چاپ و نشر آگهی و کارشناسی و سایر برعهده برنده مزایده می باشد. 

شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. 

جلسه مزایده راس ساعت 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 99/7/27 در محل شهرداری برگزار می گردد. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 9 – 08434222658 تماس حاصل فرمایید. 

شهرداری سرابله 

آگهی مزایده 

ر  د ست جمهوری  ریا ت  نتخابا ا

تاجیکستان امروز یکشنبه 11 اکتبر 

در شرایطی برگزار می شود که کمتر 

کسی درمورد نتایج این انتخابات 

تردیدی به خود راه می دهد. روشن است که همچون چهار دوره قبل، این بار 

نیز امامعلی رحمان، رئیس جمهور 68ساله تاجیکستان بدون هرگونه رقیب 

جدی یکه تاز میدان خواهد بود. 

یکی از نکات طنز آلود انتخابات اخیر این است که نامزدهای ظاهرا رقیب، 

همگی متفق القول از امامعلی رحمان اعلام حمایت کرده اند و حتی گفته اند 

که شخصا به او رای می دهند! البته این مورد جدیدی نیست و در انتخابات های 

قبلی نیز چنین پیشینه ای وجود داشته است. این نامزدها اغلب روسای 

احزابی هستند که در تاجیکستان به احزاب »جیبی« شهرت یافته اند؛ احزابی 

که هنگام انتخابات ظاهر می شوند و پس از آن دوباره به جیب دولت باز 

می گردند. فقط حزب سوسیال دموکرات )تنها حزب اپوزیسیون قانونی( 

که جایگاهی در مجلس ندارد، انتخابات را تحریم کرده است. به این ترتیب 

همه چیز براساس روال سنتی و تعیین شده پیش خواهد رفت. از هم اکنون 

به راحتی می توان پیش بینی کرد که امامعلی رحمان یک دوره هفت ساله 

دیگر بر مسند ریاست جمهوری تکیه خواهد زد. 

صرف نظر از بحث نتیجه، این انتخابات مسائل و نکات درخور توجه دیگری هم 

دارد. این تصور که امسال امامعلی رحمان کاندیدای ریاست جمهوری نخواهد 

شد و میدان را برای پسر 32 ساله اش خالی خواهد کرد، یکی از همین نکات 

است. تغییر قانون اساسی و پایین آوردن سن نامزدی ریاست جمهوری از 35 

سال به 30 سال و دادن لقب »پیشوای ملت« به امامعلی، این نظر را تایید 

می کرد. به نظر می رسد که عواملی چون فراهم شدن زمینه انتخاب مجدد 

پوتین در روسیه، بحران اقتصادی تاجیکستان، چالش دولت دربرابر بحران 

کرونا و درنهایت کم تجربگی پسر امامعلی رحمان؛ همگی دست به دست هم 

دادند تا نظر رئیس جمهور تاجیکستان در این رابطه تغییر کند. البته رستم 

امامعلی در جایگاه کنونی خود به عنوان رئیس مجلس تاجیکستان، عملا 

دومین مقام رسمی کشور و جانشین پدر محسوب می شود و از این جهت 

نگرانی چندانی ندارد. 

در این میان شاید وقایع و اعتراضات مردمی در قیرقیزستان و باطل شدن 

نتایج انتخابات پارلمانی و قرار گرفتن دولت بیشکک در آستانه سقوط، تا 

حدی باعث نگرانی امامعلی رحمان شده باشد. در این زمینه تبلیغات 20 

ساله دولتی می تواند برای رئیس جمهور تاجیکستان کارآمد نشان دهد؛ 

آنجا که به مردم القاشده امامعلی رحمان ناجی مردم از جنگ داخلی است 

و هرگونه دست به دست شدن قدرت ممکن است بازگشت جنگ داخلی را 

به همراه داشته باشد. 

  سرزمین و مردم تاجیکستان
کشور تاجیکستان با 143 هزار کیلومتر مربع وسعت، کوچک ترین کشور 

آسیای مرکزی محسوب می شود و به لحاظ جغرافیایی سرزمینی کوهستانی 

و محصور در خشکی است که از جنوب به افغانستان، از غرب و شمال غرب 

به ازبکستان، از شمال به قیرقیزستان و از شرق به چین متصل است. به رغم 

محصور بودن در خشکی، این سرزمین یکی از پر آب ترین مناطق آسیا و حتی 

جهان به شمار می رود که صدها رودخانه فصلی و دائمی در آن جریان دارد. 

دو رودخانه بزرگ جیحون و سیحون گستره آبی بزرگی در این کشور به وجود 

آورده است. جمعیت این کشور براساس آخرین سرشماری نزدیک به 9/5 

میلیون نفر است که به لحاظ بافت قومی بیش از 80درصد تاجیک، 12درصد 

ازبک و بقیه از اقوام روس، قرقیز و تاتار هستند. حدود 80درصد ساکنان این 

سرزمین مسلمان هستند که اغلب آنها مذهب حنفی دارند و نزدیک به پنج 

درصد کل جمعیت کشور را نیز شیعیان تشکیل می دهند. درصد باسوادی 

تقریبا صددرصد و امید به زندگی حدود 70سال )براساس برآورد 2017( است 

و اکثر مردم روستانشینند و به جز دوشنبه پایتخت، خجند، قرغان تپه و کولاب 

دیگر شهرهای مهم تاجیکستان به شمار می آیند. 

  ساختار خانوادگی حکومت در تاجیکستان
کشور تاجیکستان یکی از 15 جمهوری اتحاد جماهیر شوروی سابق است 

که 29 سال پیش در نهم سپتامبر، استقلال خود را اعلام کرد. به فاصله 

کوتاهی پس از اعلام استقلال، جنگ های خونین داخلی در این کشور آغاز 

شد که پنج سال به طول انجامید و حدود 60 هزار نفر قربانی گرفت. سرانجام 

با میانجی گری نهادهای بین المللی و کشورهای خارجی ازجمله جمهوری 

اسلامی ایران، توافق صلح در تاجیکستان به امضا رسید که تاکنون پا برجا 

مانده است. هرچند نسبت به رعایت مفاد آن اعتراض های جدی وجود دارد. 

براساس قانون اساسی تاجیکستان نظام سیاسی این کشور جمهوری یکپارچه، 

دموکراتیک و حقوق بنیاد معرفی شده است. این نظام غیردینی و بر مبنای 

جدایی دین از سیاست نیز تعریف شده است. ظاهرا در قانون اساسی اصل 

تفکیک قوای سه گانه و استقلال آنها رعایت شده و رئیس جمهور و نمایندگان 

مجلس با رای مستقیم مردم انتخاب می شوند. درمورد نظام اقتصادی انواع 

مالکیت به رسمیت شناخته شده )اصل دوازدهم(، با این حال تاکید شده 

زمین، ثروت های زیرزمینی، آب، فضا، عالم نباتات و حیوانات متعلق به دولت 

می باشد. )اصل سیزدهم( با وجود اینکه براساس قانون اساسی تاجیکستان 

حاکمیت به ملت تعلق دارد و در اصول متعددی نسبت به آزادی های فردی 

و اجتماعی مردم تاکید شده است، از زمان امضای توافق صلح تاکنون خط 

سیر نظام سیاسی این کشور بر حول دو محور متمرکز بوده است؛ نخست 

دین زدایی از جامعه تاجیکستان و دوم حرکت به سوی تمرکز و یکپارچگی 

قدرت. در رابطه با مورد اول دولت تاجیکستان به تاکید صریح قانون اساسی 

بر غیردینی بودن دولت و جدایی دین از سیاست اکتفا نکرده و در سال های 

اخیر کوشیده تا به مظاهر دینی در جامعه نیز حمله کند. تصویب قوانینی 

چون منع حجاب در دانشگاه ها، مسدود کردن یا تغییر کاربری مساجد، 

تعیین مجازات تدریس غیرمجاز احکام و معارف اسلامی، فراخواندن محصلان 

دینی مقیم کشورهای خارج و ممنوعیت سرمایه گذاری در موسسات آموزشی 

مذهبی تنها بخش هایی از این تحرکات محسوب می شوند. نگرانی حکومت 

دوشنبه از نفوذ طالبان و دیگر گروه های اسلامی تندرو مستقر در آسیای 

مرکزی ظاهرا یکی از دلایل این اقدامات بوده است. هرچند به نظر می رسد 

که محدود کردن تحرکات احزاب اسلام گرا در داخل، به ویژه حزب نهضت 

اسلامی یکی از طرف های اصلی توافق صلح تاجیکستان، هدف مهم تری 

به شمار می آمد. بر همین اساس نیز سرانجام در سال 2015 حزب نهضت 

اسلامی تاجیکستان غیر قانونی و تروریستی اعلام شد و رهبران آن به خارج 

از کشور گریختند یا کشته و زندانی شدند. 

حرکت به سوی یکپارچگی و متمرکز ساختن قدرت، دومین روندی بوده که 

طی سال های اخیر به شدت ازسوی دولت امامعلی رحمان دنبال شده است. 

وی طی دو دهه گذشته سیاست سرکوب شدید مخالفان و سلب آزادی های 

اجتماعی همچون احزاب و رسانه ها را درپیش گرفته است. بر این اساس احزاب 

و رسانه های مخالف دولت به تدریج به حاشیه رانده شده اند، به گونه ای که 

هم اکنون از هفت حزب رسمی موجود، تنها یک حزب مخالف قانونی وجود 

دارد که البته آن هم در مجلس نماینده ای ندارد. حزب نهضت اسلامی نیز 

همان طور که پیش از این اشاره شد غیرقانونی و تروریستی اعلام شد. علاوه بر 

این طی این سال ها امامعلی رحمان بارها دستور بازنگری در قانون اساسی 

را صادر کرده که تمامی آنها در راستای تمدید دوران ریاست جمهوری او قرار 

داشته یا اینکه بر دامنه اختیارات او و خانواده اش افزوده است. نتیجه تمامی 

این تغییرات 28 سال ریاست جمهوری متداوم امامعلی و شکل گیری یک 

سیستم حکومتی به شدت خانوادگی بوده است. این شرایط به گونه ای رقم 

خورده که هم اکنون در عمل چیزی از تفکیک قوا در این کشور باقی نمانده 

چراکه امامعلی رحمان رئیس جمهور و رئیس دولت و همه کاره قوه مجریه، 

پسرش رستم امامعلی رئیس قوه مقننه و جانشین بالقوه پدر است. رئیس 

و هیات رئیسه دادگاه عالی، دادگاه اقتصادی و دادگاه قانون اساسی را هم 

رئیس جمهور تعیین کرده و به تایید مجلسی می رساند که کاملا تحت کنترل 

دولت قرار دارد. درکنار اینها یک پسر دیگر و هفت دختر و دامادهای امامعلی 

نیز هریک در سمت ها و پست های کلیدی کشور حضور فعال دارند. درنهایت 

و در یک کلام باید گفت تمامی شریان های سیاسی و اقتصادی کشور کاملا 

در اختیار این خانواده قرار دارند. 

  اقتصاد رو به زوال تاجیکستان
بر اساس آمارها و ارقام ارائه شده، کشور تاجیکستان فقیرترین کشور آسیای 

مرکزی محسوب می شود. به رغم اینکه تاجیکستان از منابع آبی غنی برخوردار 

است، تنها هفت درصد خاک آن قابلیت کشاورزی دارد و بقیه مناطق کوهستانی 

هستند. اقتصاد این کشور نیز بر دو محور متمرکز شده است؛ نخست صادرات 

پنبه و فلزات خام و دوم صادرات نیروی کار به کشورهای اطراف. به لحاظ منابع 

طبیعی و به ویژه نفت و گاز تاجیکستان ضعیف ترین موقعیت را در میان کشورهای 

آسیای مرکزی دارد. هرچند ممکن است منابع قابل استخراج زیادی داشته 

باشد. محصور بودن در خشکی باعث شده این کشور در صدور محصولات و 

نیز در واردات کالاها با مشکلات جدی روبه رو باشد؛ به ویژه زمانی که با دو 

کشور ازبکستان و قیرقیزستان دچار تنش و مشکل سیاسی شود. جنگ داخلی 

پنج ساله ضربه اقتصادی بزرگی به این کشور وارد کرد و باعث مهاجرت تعداد 

زیادی از نیروهای کار شد. در پایان جنگ نیز زمینه کم اشتغال موجب شد 

این مهاجران بازگشته و دیگر نیروهای کار جوان، به عنوان نیروی کار مهاجر 

به کشورهای همسایه عزیمت کنند. براساس برخی آمارهای ارائه شده این 

نیروهای کار مهاجر هم اکنون بیش از 50 درصد تولید ناخالص داخلی کشور 

را تامین می کنند. این موضوع آسیب پذیری اقتصاد تاجیکستان را دوچندان 

ساخته، چراکه هر تحول سیاسی و اجتماعی در کشورهای همسایه، مستقیما 

بر اقتصاد و معیشت این کشور تاثیرگذار خواهد بود. تحریم اقتصادی روسیه 

ازسوی اروپا و آمریکا، وقوع بحران جهانی کرونا و اخیرا بحران سیاسی در 

قیرقیزستان را باید در زمره همین موارد برشمرد. اما آنچه بیش از همه به اقتصاد 

تاجیکستان صدمه زده، فساد گسترده مقامات سیاسی و اقتصادی و به همراه آن 

رویکرد دولت به سوی اخذ وام و استقراض از نهادها و سازمان های بین المللی و 

کشورهای خارجی است. در سال های ابتدایی حکومت امامعلی رحمان دولت 

با تکیه بر کمک ها و وام های خارجی به رشد اقصادی خوبی دست یافت، 

اما به دلیل خانوادگی شدن قدرت و نفوذ خانواده و نزدیکان رئیس جمهور در 

ساختارهای مالی، فساد به تدریج در اقتصاد کشور رخنه کرد. از نمونه های 

بارز این مساله می توان به وام چندصد میلیون دلاری بانک جهانی در جهت 

بهره وری بهتر از تولیدات پنبه اشاره کرد که ناپدید شدن آن، رسوایی بزرگی 

برای دولت رقم زد. به رغم تمام این مشکلات دولت امامعلی رحمان همچنان 

رویکرد گرفتن وام و قرض خارجی را ادامه داده، به طوری که حجم بدهی های 

کشور به رقم سه میلیارد دلار و نزدیک به 36 درصد از تولید ناخالص داخلی 

رسیده است. گویا دولت قصد دارد تا سال 2022 یک میلیارد دلار دیگر نیز 

بر این حجم قرض اضافه کند که این پیامدی جز غرق شدن هرچه بیشتر 

اقتصاد بیمار تاجیکستان نخواهد داشت. 

  سیاست خارجی آونگی تاجیکستان
برای کشور کوچک، محصور در خشکی و به لحاظ اقتصادی ضعیفی چون 

تاجیکستان مشکل بتوان آزادی و ابتکار عمل زیادی در سیاست خارجی قائل شد. 

تاجیکستان حداقل در منطقه دو برادر بزرگ تر به نام های روسیه و ازبکستان دارد 

که هریک اهداف و مقاصد خاص خودشان را دنبال می کنند. روس ها به عنوان 

وارث اتحاد جماهیر شوروی، به رغم نداشتن مرز مشترک با تاجیکستان، این کشور 

را همچنان از اقمار خود می دانند، چنانکه پایگاه های نظامی و فضایی خود در این 

کشور را همچنان حفظ کرده اند. ازبکستان نیز که به لحاظ قدرت منطقه ای فاصله 

زیادی با تاجیکستان دارد، اهرم های نفوذ قدرتمندی همچون حضور کارگران مهاجر 

تاجیک و مسیر ترانزیت ریلی را در اختیار داشته و در عین حال نیم نگاهی هم به 

سرزمین های تاجیکستان دارد. حتی کشور کوچک و کم جمعیتی مثل قیرقیزستان 

هم گاهی دربرابر تاجیکستان قد علم کرده و از اهرم فشار کارگران مهاجر و مسیر 

ترانزیت جاده ای بهره برداری می کند. چینی ها هم که اکنون بیش از قبل در این 

کشور خودنمایی می کنند، از همان ابتدا میخ را محکم کوبیده و در سال 2003، 

بیش از هزار و 158 کیلومتر از اراضی تاجیکستان را ضمیمه خود کردند و اخیرا هم 

در رسانه های چینی زمزمه هایی نسبت به مالکیت استان خودمختار کوهستان 

بدخشان به گوش می رسد. 

در چنین موقعیتی دولت امامعلی رحمان دو رویکرد را در پیش گرفته است؛ نخست با 

مشارکت در سازمان ها و پیمان های منطقه ای همچون کشورهای همسو، شانگهای 

و سیکا )تعامل و اعتمادسازی در آسیا(، کوشیده تا ضعف های انفرادی سرزمینش را 

بپوشاند و همپیمانان منطقه ای برای خود دست وپا کند. دوم رویکرد پاندولی که در 

یک دهه اخیر در قالب سیاست »درهای باز« نیز بازتعریف شده است. براساس این 

رویکرد پاندولی و نوسانی تاجیکستان در دهه 90 میلادی و اوایل قرن 20 نزدیکی 

به روسیه را در پیش گرفت. پس از حمله آمریکا به افغانستان، چرخشی نرم به سوی 

جهان غرب و آمریکا انجام شد که البته در راستای دستیابی به اهداف داخلی چون 

استفاده از موقعیت برای سرکوب نیروهای مخالف اسلامگرا هم قابل توجیه بود. 

از حدود یک دهه قبل هم دوشنبه سیاست درهای باز را اعلام کرده که علاوه بر 

تنش زدایی با کشورهای منطقه همچون ازبکستان، نیم نگاهی نیز به جلب و جذب 

حمایت و سرمایه کشورهای خارج از منطقه مثل عربستان سعودی داشته است. از 

همه مهم تر اینکه چنین سیاستی بیش از همه پای چینی ها را به این سرزمین باز 

کرد که به طور قطع با رضایت و چراغ سبز روس ها انجام گرفته، چراکه آنها حضور 

چین را بر حضور آمریکا و غرب در آسیای مرکزی ترجیح می دهند.

 

  روابط با ایران؛ کمتر از حد انتظار
جمهوری اسلامی ایران یکی از اولین کشورهایی بود که استقلال تاجیکستان را به 

رسمیت شناخت و اولین دولتی بود که در دوشنبه سفارت خود را راه اندازی کرد. 

این موضوع نمی توانست چندان تعجب برانگیز باشد، چراکه دو کشور از جهات 

مختلف تاریخی، فرهنگی و زبانی دارای اشتراکات بسیار نزدیکی بوده اند. همین 

اشتراکات هم موجب شد جمهوری اسلامی در پایان دادن به جنگ های داخلی 

خونین تاجیکستان نقش بسیار مهمی ایفا کرده و یکی از تضمین کنندگان موثر صلح 

در این کشور باشد. طی 1/5دهه بعد از توافق صلح در تاجیکستان روابط دو کشور 

در شرایط بسیار ایده آلی قرار داشت. جمهوری اسلامی سرمایه گذاری های بزرگی 

به لحاظ فرهنگی و اقتصادی در تاجیکستان انجام داد که بارزترین آنها پروژه سد 

بزرگ سنگ توده و نیروگاه آبی آن بود. این نیروگاه هم اکنون نقش قابل ملاحظه ای 

در تامین و حتی صادرات انرژی این کشور ایفا کرده است. احداث تونل راهبردی 

استقلال که مرکز تاجیکستان را به شمال آن وصل می کند، از دیگر اقدامات برجسته 

جمهوری اسلامی محسوب می شود. علاوه بر این، مبادلات کالا و رفت وآمد تجار نیز 

در این بازه زمانی به شدت رونق یافت و تاجیکستان در زمره مصرف کنندگان بزرگ 

کالاهای ایرانی قرار گرفت. با این حال گرمی روابط تهران و دوشنبه دوام چندانی 

نیافت و از ابتدای دهه 2010 به تدریج شاهد افول این روابط بوده ایم. در این رابطه 

به چند دلیل عمده می توان اشاره کرد؛ نخست اختلاف نظر دو طرف بر سر نقش 

و جایگاه حزب نهضت اسلامی در تاجیکستان. ایران به عنوان یکی از میانجیگران و 

تضمین کنندگان پروسه صلح در تاجیکستان از برخورد و سیاست حذفی امامعلی 

رحمان در قبال نهضت اسلامی )یکی از طرف های صلح( ناراضی بود و آن را انحراف 

در فرآیند صلح تلقی می کرد. با این حال دوشنبه سیاست سرکوب مخالفان و 

به ویژه نهضت اسلامی را شدت بخشید و درنهایت این حزب را تروریستی اعلام 

کرد. تنش بر سر غیرقانونی بودن و تروریستی دانستن حزب نهضت اسلامی تنها 

به ایران محدود نشد، چراکه اتحادیه اروپا و سازمان های بین المللی هم از پذرش 

این مساله خودداری کردند. حتی در مقطعی دولت رحمان با رادیو صدای آمریکا 

هم بر سر این مساله دچار چالش شد و تصمیم به تعطیلی نمایندگی این رادیو در 

دوشنبه گرفت. در این اوضاع و احوال سفر محی الدین کبیری به تهران و دیدار او 

با مقامات سیاسی جمهوری اسلامی شرایط را بغرنج تر کرد. 

اما دومین مساله تاثیرگذار بر روابط دوجانبه، اعلام سیاست درهای باز و روی آوردن 

دوشنبه به کشورهای حاشیه خلیج فارس و به خصوص عربستان بود. وضعیت 

اقتصادی وخیم تاجیکستان و چشم دوختن امامعلی رحمان به کمک های این 

کشورها، بستر کارشکنی و توطئه افکنی آنها در روابط دوشنبه و تهران را مهیا ساخت. 

درکنار همه اینها، بدهی های سنگین دولت تاجیکستان به تهران و کوتاهی در 

بازپرداخت سرمایه گذاری های اقتصادی ایران چالش دیگری است که به اعتماد 

متقابل صدمه وارد کرده است. این اعتماد زمانی کم رنگ تر شد که تاجیکستان از 

همکاری در پرونده بابک زنجانی و بازگرداندان اموال غیرقانونی او در این کشور سر 

باز زد. اگر به این موارد عوامل دیگری چون ضعف رویکرد سیاست خارجی جمهوری 

اسلامی درقبال آسیای مرکزی، چندگانگی منابع تصمیم گیری و استفاده نکردن 

بهینه از اشتراکات فرهنگی و تاریخی را افزود )برای اطلاعات بیشتر رجوع شود 

به فرزاد رمضانی، شبکه مطالعات سیاستگذاری عمومی 1396/4/25(، آن وقت 

می توان فهمید که چرا در یک دهه اخیر روابط ایران و تاجیکستان سیر نزولی به 

خود گرفته است. سال گذشته و در جریان سفر رئیس جمهور ایران به تاجیکستان، 

امیدواری هایی برای بهبود روابط به وجود آمد؛ به ویژه اینکه پیش از این سفر وزرای 

خارجه دو کشور تفاهم نامه ای را در تهران برای همکاری در زمینه های مختلف 

امنیتی و سیاسی به امضا رسانده بودند. با این حال پخش یک مستند از تلویزیون 

دولتی تاجیکستان در روزهای اخیر و متهم ساختن جمهوری اسلامی به حمایت 

از تروریسم در این مستند، نشان داد که دست های پشت پرده برای جلوگیری از 

بهبود روابط دو کشور همچنان فعال هستند.                                         

انتخابات ریاست جمهوری تاجیکستان امروز در حالی برگزار می شود که رقبای امامعلی رحمان، همگی متفق القول گفته اند به او  رای می دهند

همان همیشگی
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